

# MOKYTOJAI ir VYRIAUSYBĖ NESUTARĖ dėl ALGŲ



„Nenoriu pašalpos – noriu algos“ (nuotrauka iš [www.bernardinai.lt](http://www.bernardinai.lt))

Mokslo metams pasibaigus, mokytojai ir valdžia nesutarė dėl mokytojų algų. Todėl po vasaros atostogų gali tęstis mokytojų [streikai](#) (daugiau apie streikus žr. „Laikai vaikams“ balandžio numerį).

Balandžio mėnesį [vyriausybė](#) ir [seimas](#) nutarė mokytojų algas pakelti 25%. Tačiau mokytojai reikalauja 35% pakėlimo. Jei jų reikalavimai nebus įvykdyti, jie [grasina](#) rugsėjo mėnesį tęsti streikus.



Pavasari mokytojai Lietuvoj streikavo (nuotrauka iš [www.bernardinai.lt](http://www.bernardinai.lt))

Vyriausybė pranešė, kad [aprobuoti](#) algų pakėlimai kraštui šiais metais kainuos 130,000,000 litų. Kur vyriausybė tuos pinigus gaus?

Vyriausybė jau nuo 1991 m. [kaupia fondą](#) ypatingom [išlaidom padengti](#). Jis vadinasi Privatizacijos fondu. Jis gali būti naudojamas pensijų sistemos reformai finansuoti

arba [katastrofos atveju žmonėms šelpti](#). Vyriausybė gali pasiskolinti iš Privatizacijos fondo [valstybės skoloms](#) apmokėti, bet turi pinigus gražinti.

Buvo [numatyta](#) mokėti 30,000,000 litų Nacionalinio stadiono statybai paremti. Stadionas būtų naudojamas sportui, koncertams, ir kitiems renginiams.



Stadiono statyba laikinai nutraukta (nuotrauka iš [vttv.lt](http://vttv.lt))

Tačiau šiuo metu stadiono statyba laikinai pertraukta. Iš kilo įvairūs klausimai, į kuriuos reikia atsakyti. Pvz., kas valdys stadioną – ar Vilniaus valdžia, ar sporto sąjungos, ar dar kas kitas? Ir kaip pastatyti stadioną, kad būtų galima jį naudoti ne tik sportui ir koncertams? Svarbiausia – numatyta kaina žymiai per aukša ir reikia peržiūrėti statybos planus.

Vyriausybė galvoja šiais metais stadiono statybai pinigų neduoti, o verčiau skirti mokytojų algom pakelti. O likę 100,000,000 litų turės eiti iš Privatizavimo fondo.

Tuo tarpu mokiniai atostogauja ir gal nepagalvoja, kad rudenį gal negalės grįžti į mokyklą nes mokytojai streikuos. Nes tas 130,000,000 litų neapmokės už mokytojų reikalaujamo 35% algų pakėlimo.

[Atgal](#)



## ŽODYNAS

streikai: veiksmams nepasitenkinimui parodyti; strikes

aprobuoti: sakyti, kad sutinka; approved

vyriausybė: valdymo aparato dalis, kuri atlieka reikiamus darbus; executive branch of the government (the Prime Minister and his ministers)

seimas: valdymo aparato dalis, kuri pasako, kas reikia daryti; the legislative branch of the government (Congress)

grasinti: bauginti kuonors; to threaten

kaupiti fondą: kaupti taupyti pinigus; to create and maintain a fund of available money

išlaidoms padengti: apmokėti; to pay for expenditures

katastrofos atveju: jei atsitinka avarija ar nelaimė; in case of a catastrophe, such as a natural disaster

žmonėms šelpti: teikti paramos; to help people, to provide aid

valstybės skolos: pinigai, kuriuos pasiskolino vyriausybei darbams atlikti; national debt

numatyta: planuota; it was planned, budgeted for